PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 22/2023– PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) da Universidade Estadual

do Maranhão – UEMA torna público, para conhecimento dos interessados que o

resultado preliminar do Edital N.º 22/2023 - PPG/UEMA, referente ao Programa de

Bolsa de Técnico de Nível Superior da UEMA, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

a) Candidatos(as) Aprovados(as) e Classificados(as)

Programa de Pós-graduação (PPG)
Número do

Processo
Candidato(a)

Agricultura e Ambiente Mestrado 0089716/2023 Vinícius Rocha da Silva

Biodiversidade, Ambiente e

Saúde
Mestrado 0083916/2023

Rodrigo Mendonça Cardoso

Pestana

Agroecologia
Doutorado 0090473/2023 Larisse Raquel Carvalho Dias

Mestrado 0090307/2023 Ester de Paiva Alves Barbosa

Ecologia e Conservação da

Biodiversidade
Mestrado 0091666/2023 João Gustavo Mendes Rodrigues

Ciência Animal
Doutorado 0091152/2023 Renata Mondego de Oliveira

Mestrado 0090782/2023 Luciana da Silva Bastos

Defesa Sanitária Animal
Doutorado 0091421/2023 Greiciene dos Santos de Jesus

Mestrado 0083823/2023 Rildon Porto Candeira

Educação Mestrado 0090561/2023 Natarsia Camila Luso Amaral

Geografia, Natureza e

Dinâmica do Espaço
Mestrado 0091756/2023 Walefe Lopes da Cruz

História
Doutorado 0085196/2023 Lucas Gomes Carvalho Pinto

Mestrado 0089519/2023 Denilson Costa Pinheiro

Letras Mestrado 0086684/2023 Rosana de Carvalho Vila Nova

Engenharia Aeroespacial Mestrado 0083908/2023 Caleb Natan Naves

Matemática - PROFMAT Mestrado 0082103/2023 Marcelo Oliveira Ribeiro

Leia-se:

a) Candidatos(as) Aprovados(as) e Classificados(as)

Programa de Pós-graduação (PPG)
Número do

Processo
Candidato(a)

Agricultura e Ambiente Mestrado 0089716/2023 Vinícius Rocha da Silva

Biodiversidade, Ambiente e

Saúde
Mestrado 0083916/2023

Rodrigo Mendonça Cardoso

Pestana

Agroecologia
Doutorado 0090473/2023 Larisse Raquel Carvalho Dias

Mestrado 0090307/2023 Ester de Paiva Alves Barbosa

Ecologia e Conservação da

Biodiversidade
Mestrado 0091666/2023 João Gustavo Mendes Rodrigues

Ciência Animal
Doutorado 0091152/2023 Renata Mondego de Oliveira

Mestrado 0090782/2023 Luciana da Silva Bastos

Defesa Sanitária Animal
Doutorado 0091421/2023 Greiciene dos Santos de Jesus

Mestrado 0083823/2023 Rildon Porto Candeira

Educação Mestrado 0090561/2023 Natarsia Camila Luso Amaral

Geografia, Natureza e

Dinâmica do Espaço
Mestrado 0091756/2023 Walefe Lopes da Cruz

História
Doutorado 0091241/2023 Rodrigo Castro Azevedo

Mestrado 0091512/2023 Márcio dos Santos Rodrigues

Letras Mestrado 0086684/2023 Rosana de Carvalho Vila Nova

Engenharia Aeroespacial Mestrado 0083908/2023 Caleb Natan Naves

Matemática - PROFMAT Mestrado 0082103/2023 Marcelo Oliveira Ribeiro

Onde se lê:

b) Candidatos(as) Aprovados(as) e não Classificados(as)

Programa de Pós-graduação (PPG)
Número do

Processo
Candidato(a)

Biodiversidade, Ambiente e

Saúde
Mestrado

0090631/2023 Juliete Lima Viana

0091746/2023 Vanessa Maria Oliveira Viana

0086063/2023 Ronilson Ferreira Oliveira

0090626/2023 Willane Da Silva Rodrigues

0091634/2023 Izolda Souza Costa

0082231/2023 Maurício Rodrigues dos Reis

Agroecologia
Doutorado 0088862/2023 Vanessa de Araújo Lima

Mestrado 0090779/2023 Taynara Cruz dos Santos

Ecologia e Conservação da

Biodiversidade
Mestrado

0091514/2023 Selma Patricia Diniz Cantanhede

0091619/2023 Margareth Marques dos Santos

0081020/2023 Gerson dos Santos Protázio

0091412/2023 Dayane Pestana Pereira

Ciência Animal
Doutorado

0091044/2023 Nayara Mendes Louzeiro

0091808/2023
Luís Gustavo Siqueira Matias

Ramos

0091183/2023 Allana Freitas Barros

Mestrado 0082318/2023 Maria Cecília de Sousa Cunha

Educação Mestrado
0086678/2023 Marcos Felipe Silva Duarte

0086006/2023 Jucenilde Talissa Oliveira

Geografia, Natureza e

Dinâmica do Espaço
Mestrado

0089142/2023 Vitória Gleyce Sousa Ferreira

0091719/2023
Deuzimar da Conceição Amorim

Lima

História
Mestrado

0091512/2023 Márcio dos Santos Rodrigues

0091730/2023 Janice Machado Neves

Doutorado 0091241/2023 Rodrigo Castro Azevedo

Letras Mestrado
0092765/2023 Raiany Oliveira da Silva

0091259/2023 Jonas Magno Lopes Amorim

Engenharia Aeroespacial Mestrado 0089754/2023 Felipe Oliveira Lima

Leia-se:

b) Candidatos(as) Aprovados(as) e não Classificados(as)

Programa de Pós-graduação (PPG)
Número do

Processo
Candidato(a)

Biodiversidade, Ambiente e

Saúde
Mestrado

0090631/2023 Juliete Lima Viana

0091746/2023 Vanessa Maria Oliveira Viana

0086063/2023 Ronilson Ferreira Oliveira

0090626/2023 Willane Da Silva Rodrigues

0091634/2023 Izolda Souza Costa

0082231/2023 Maurício Rodrigues dos Reis

Agroecologia
Doutorado 0088862/2023 Vanessa de Araújo Lima

Mestrado 0090779/2023 Taynara Cruz dos Santos

Ecologia e Conservação da

Biodiversidade
Mestrado

0091514/2023 Selma Patricia Diniz Cantanhede

0091619/2023 Margareth Marques dos Santos

0081020/2023 Gerson dos Santos Protázio

0091412/2023 Dayane Pestana Pereira

Ciência Animal
Doutorado

0091044/2023 Nayara Mendes Louzeiro

0091808/2023
Luís Gustavo Siqueira Matias

Ramos

0091183/2023 Allana Freitas Barros

Mestrado 0082318/2023 Maria Cecília de Sousa Cunha

Educação Mestrado
0086678/2023 Marcos Felipe Silva Duarte

0086006/2023 Jucenilde Talissa Oliveira

Geografia, Natureza e

Dinâmica do Espaço
Mestrado

0089142/2023 Vitória Gleyce Sousa Ferreira

0091719/2023
Deuzimar da Conceição Amorim

Lima

História
Mestrado

0091730/2023 Janice Machado Neves

0089519/2023 Denilson Costa Pinheiro

Doutorado 0085196/2023 Lucas Gomes Carvalho

Letras Mestrado
0092765/2023 Raiany Oliveira da Silva

0091259/2023 Jonas Magno Lopes Amorim

Engenharia Aeroespacial Mestrado 0089754/2023 Felipe Oliveira Lima

São Luís – MA, 26 de maio de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação